[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.06.2024                                                                                         № 142/1
станица Полтавская

Об утверждении перечня аварийно – опасных участков дорог и                      первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий           совершения дорожно – транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения на территории Полтавского сельского                               поселения Красноармейского района на 2024 год.
Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г.                             № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления         в Российской Федерации», Федеральным  законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ   «О безопасности  дорожного движения», Федерального закона от 8 ноября 2007 года №257 – ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», устава Полтавского сельского поселения Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень аварийно– опасных участков дорог и                      первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий                             совершения дорожно – транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2024 год (приложение):
2. Общему отделу администрации Полтавского сельского поселения             Калаева Н. А.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Полтавского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
Полтавского сельского поселения

Красноармейского района                                                                В.А. Гористов
Приложение №1
к постановлению администрации

Полтавского  сельского поселения

Красноармейского района
№142 от 28.06.2024 г.
Перечень аварийно – опасных участков дорог и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно – транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения на территории Полтавского сельского поселения Красноармейского района на 2024 год.

	Наименование улицы с указанием аварийно​опасного участка
	Необходимые меры
	Срок

исполнения

	- пересечении автомобильных дорог местного значения:

станица Полтавская,
ул. Ленина пересечение с ул. Жлобы
	Данный аварийно-опасный участок обустроен светофором, установлен светофор с дополнительной бело-лунной секцией с направлением движения пешеходов, нанесена горизонтальная дорожная разметка 1.14.1.

Необходимо выполнить мероприятия по изменению цикла светофорного регулирования с выделением в                 отдельные (разные) временные циклы движения по ул. Ленина со стороны ул. Таманская и ул. Ленина  со                стороны ул. Красная, с целью           разделения транспортных потоков.
В 1 квартале 2025 года администрацией Полтавского сельского поселения  будут выполнены работы                по реконструкции светофорного               регулирования с заменой электро-провода, линии электропередач,               замена ламповых источников на светодиодные.
	1 полугодие 2025 года

Начальник отдела ЖКХ

и благоустройства

администрации Полтавского

сельского поселения

Красноармейского района
А. А. Белухина